


2025 ROK – PODSUMOWANIE

Szanowni Państwo,

oto krótki materiał prezentujący działalność Fundacji NOWA Jastrzębie-Zdrój w 2025 roku. Był to dla nas niezwykle 

intensywny czas, w którym zrealizowaliśmy cztery duże projekty z udziałem dotacji zewnętrznych, nie zaniedbując 

tradycyjnych naszych akcji charytatywnych i integracyjnych. Wierzymy, że przejrzenie tego materiału pozwoli Państwu 

nas lepiej poznać i zachęci do współpracy.

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nasze działania: wolontariuszom, darczyńcom, partnerom, instytucjom dotującym 

z Narodowym Instytutem Wolności na czele oraz Panom Prezydentom Michałowi Urgołowi i Waldemarowi Sosze wraz 

z pracownikami Urzędów Miast w Jastrzębiu-Zdroju i Żorach. Dziękujemy też wszystkim mieszkańcom, którzy biorą 

udział w naszych akcjach, wskazują nas jako beneficjentów 1,5% PIT, dzielą się swoimi opiniami i motywują nas do 

dalszej pracy.

Fundacja NOWA Jastrzębie-Zdrój powstała w 2019 roku, by wspierać osoby najuboższe i w trudnej sytuacji życiowej spośród 

mieszkańców budynków Spółdzielni Mieszkaniowej NOWA. Tej misji absolutnie nie zaniedbujemy, ale rozszerzyliśmy 

swoją działalność także na szeroko rozumiane zadania z zakresu aktywizacji i integracji lokalnych społeczności oraz troski 

o bezpieczeństwo. 

Zapraszamy do dalszej współpracy!

Z poważaniem, 

Wojciech Maroszek

Prezes Zarządu



Darowizny; zł. 26 424,54

Środki z 1,5% PIT; zł. 6 943,60

Dotacje; zł. 237 785,43
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Fundatorem Fundacji jest Spółdzielnia Mieszkaniowa 
NOWA, staramy się jednak nie prosić Spółdzielni o kolejne 
środki. W 2025 roku Fundacja pomimo intensywnej swojej 
działalności nie otrzymała od Spółdzielni żadnych pienię-
dzy.

Naszym głównym źródłem dochodów były dotacje 
otrzymane dzięki dobrze napisanym wnioskom / ofertom. 
Instytucjami dotującymi były Województwo Śląskie, Naro-
dowy Instytut Wolności oraz Miasto Żory.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

DOCHODY W 2025 ROKU



Koszty zadań
statutowych; zł. 28 273,16

Pozostałe koszty; zł. 1 964,43

Koszty zadań
dotowanych; zł. 256 572,06
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Podkreślić trzeba, że członkowie Zarządu i Rady Fun-
dacji nie otrzymują żadnego wynagrodzenia za swoją pracę. 
Poniesione koszty związane były z realizacją zadań dotowa-
nych i własnych akcji charytatywnych.

KOSZTY PONIESIONE 

W 2025 ROKU
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W głosowaniu w ramach Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Śląskiego w 2024 roku zna-
lazł się projekt budowy dziewięciu ogrodów społecznych na 
terenach Spółdzielni Mieszkaniowej NOWA w Jastrzębiu-
-Zdroju i Żorach. Dzięki uzyskaniu ponad 1200 głosów po-
parcia, projekt został skierowany do realizacji.

Propozycja przeprowadzenia całego przedsięwzięcia zosta-
ła skierowana do naszej Fundacji i w lipcu 2025 roku zawarli-
śmy z Samorządem Województwa Śląskiego umowę przyzna-
jącą nam kwotę 100.000 zł.

Do października 2025 roku zidentyfikowaliśmy grupy 
inicjatywne, zaplanowaliśmy i założyliśmy 9 ogrodów:

- w Jastrzębiu-Zdroju: przy ul. Wielkopolskiej za budyn-
kiem 1-15, Turystycznej za klatką nr 73 oraz Ruchu Oporu 
14;

- w Żorach: dwa ogrody na os. Pawlikowskiego za bu-
dynkiem nr 9, dwa ogrody na os. Sikorskiego za budynkiem  
nr 22, os. Powstańców Śląskich na terenie ogródków dział-
kowych pomiędzy budynkami 9 i 11 oraz na Alejach Wojska 
Polskiego na terenie zielonym pomiędzy budynkami 6 i 7.

25 października zorganizowaliśmy spotkanie podsumo-
wujące projekt, w czasie którego wręczyliśmy wyróżnienia 
najbardziej zaangażowanym mieszkańcom.

Nadal można się przyłączyć! 

Szukamy dodatkowych osób, które chciałyby uprawiać 
rośliny w ogrodach – to świetny sposób na relaks, spotkania  
z sąsiadami, spędzanie czasu na świeżym powietrzu i utrzy-
mywanie swojego ciała w formie.

Chętnych zapraszamy do kontaktu z najbliższą Admini-
stracją Osiedlową lub z Sekretariatem Spółdzielni.

Ogrody społeczne sposobem 

integracji na osiedlach 

mieszkaniowych
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W lipcu wystąpiliśmy do Prezydenta Miasta Żory  

z ofertą realizacji projektu komplementarnego do powstają-

cych ogrodów społecznych na terenie Miasta. Oferta została 

przyjęta i otrzymaliśmy 30.000 zł na doposażenie ogrodów 

oraz przeprowadzenie działań edukacyjnych.

W ramach projektu zaprojektowano i zakupiono 18 ta-

blic edukacyjnych oraz urządzenia wspierające ochronę dzi-

kich zwierząt: 12 szt. budek lęgowych dla ptaków, 12 szt. 

budek dla jeży oraz  6 poidełek.

Wszystkie tablice edukacyjne zostały osadzone w miej-

scach ogólnodostępnych – przy wejściach do ogrodów lub 

w ich centralnych punktach, tak aby zapewnić maksymalną 
widoczność dla mieszkańców (przypominamy: ogrody spo-
łeczne są otwarte dla wszystkich!).

W projekcie przeprowadzono cykl zajęć edukacyjnych 
poświęconych zwiększeniu świadomości uczniów szkół 
podstawowych znajdujących się w pobliżu ogrodów spo-
łecznych na temat wsparcia dzikich zwierząt w przestrzeni 
miejskiej. Wszystkie warsztaty zostały zrealizowane 27 paź-
dziernika 2025 r. Czas trwania każdego z warsztatów wyno-
sił 90 minut i obejmował realizację dwóch tematów: „Jak 
odpowiedzialnie wspierać dzikie zwierzęta w miastach?” 
oraz „Jak dzikie zwierzęta radzą sobie w zimie?”

Ptaki i jeże w mieście

– pomagamy, uczymy się
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Jesienią 2024 roku złożyliśmy w Narodowym Instytucie 
Wolności wniosek w konkursie grantowym w ramach edy-
cji 2025 Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Oby-
watelskich (PROO). Nasz wniosek znalazł się wśród najlep-
szych i w czerwcu 2025 roku zawarliśmy umowę dotacyjną 
opiewającą na kwotę 60.000 zł (plus 14.791 zł wkładu wła-
snego Fundacji).

W ramach projektu m.in.:

- zakupiliśmy kompletne wyposażenie umożliwiające 
organizację imprez plenerowych dla ok. 140 osób – namiot 
festynowy, 14 zestawów stołów i ławek, system nagłośnie-
nia oraz rzutnik multimedialny z ekranem;

- wyposażyliśmy i uruchomiliśmy świetlicę osiedlową w 
Jastrzębiu-Zdroju przy ul. Wielkopolskiej 63. Każdy zain-
teresowany może nieodpłatnie otrzymać klucze do tej świe-
tlicy, by organizować tam wydarzenia kulturalne lub spo-
tkać się towarzysko z sąsiadami. W środku znajdziecie m.in. 

stoły, krzesła, gry planszowe, puzzle czy ekspres do kawy i 

zastawę stołową. Dotychczas odbyły się tam spotkania „Nic 

się nie marnuje, czyli śląska kreatywność w kuchni”; " Sztu-

ka pisania ikon", „Jastrzębie-Zdrój: Miasto, które wyrosło 

na węglu”;

- zorganizowaliśmy piknik dla osób z niepełnosprawno-

ściami w formie wyjazdu integracyjnego, połączonego ze 

wspólnym posiłkiem i zabawą plenerową, w którym uczest-

niczyło ponad 40 osób;

- zorganizowaliśmy wycieczkę integracyjną dla miesz-

kańców, obejmującą wspólny posiłek i animacje

plenerowe, z udziałem około 100 osób;

- zrealizowaliśmy również sześć spotkań plenerowych w 

rejonach nowo utworzonych ogrodów społecznych, które 

stały się okazją do wspólnej pracy, rozmów i budowania re-

lacji sąsiedzkich.

NOWA perspektywa 

– chcemy lepszych osiedli
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Wiosną złożyliśmy w wniosek konkursie dotacyjnym w 
ramach Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Poza-
rządowych: 

Moc Małych Społeczności – Priorytet 1: Odporne, 
zintegrowane społeczności lokalne. Znaleźliśmy się wśród 
wygranych i z początkiem września zawarliśmy umowę na 
50.000 zł.

W ramach zadania zorganizowaliśmy 27 września Pik-
nik Bezpieczeństwa w Jarze Południowym w Jastrzębiu-
-Zdroju jako otwarta impreza plenerowa skierowana do 
mieszkańców Miasta. Przez cały dzień przewinęło się przez 
teren Pikniku około 1000 osób, które mogły wysłuchać 
prelekcji na tematy bezpieczeństwa, odwiedzić stanowiska 
partnerów (szczególnie służb mundurowych) oraz skorzy-
stać z nieodpłatnego posiłku.

W tym miejscu szczególne podziękowania kierujemy 

do Dyrektor III Liceum Ogólnokształcącego im. Wyspiań-
skiego, jastrzębskich Komendantów Miejskich Policji oraz 
Państwowej Straży Pożarnej, Dowódcy … jednostki Wojsk 
Ochrony Pogranicza oraz Prezesa Jastrzębskiego Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji S.A. za wystawienie stanowisk 
w czasie Pikniku oraz do Pana Prezydenta Miasta Michała 
Urgoła za nieodpłatne użyczenie Jaru Południowego na na-
sze wydarzenie.

Ponadto wydaliśmy i rozdystrybuowaliśmy Lokalny po-
radnik bezpieczeństwa – broszurę stanowiącą uzupełnienie 
Poradnika bezpieczeństwa wydanego przez Rządowe Cen-
trum Bezpieczeństwa – i zawierającą lokalne dane kontak-
towe i informacje praktyczne. W sumie poradnik trafił do 
10.000 mieszkań w Jastrzębiu-Zdroju. 

Lokalny poradnik bezpieczeństwa jest do pobrania na 
naszej stronie www.smnowa.pl/fundacja-nowa/ 

Pakiet Bezpieczeństwa 

- informacja o postępowaniu 

w sytuacjach kryzysowych
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Nasza działalność charytatywna koncentruje się na okre-

sie Świąt Bożego Narodzenia. Tradycyjnie co roku kilka-

dziesiąt osób (w tym roku 63 osoby) otrzymują od Fundacji 

bony na zakupy, by umożliwić im godne zorganizowanie 

Świąt. To osoby ubogie, których sytuacja jest dobrze znana 

naszym spółdzielczym administracjom.

W 2025 roku bardzo rozwinęła się też nasza Świąteczna 

Paczka. Wolontariusze – pracownicy Spółdzielni Mieszka-

niowej NOWA we współpracy z OPS/MOPS – wytypowa-

li w sumie aż 9 rodzin w trudnej sytuacji materialnej, dla 

których przygotowano paczki świąteczne o łącznej wartości 

przekraczającej 15000 zł Pieniądze pochodziły od pracow-

ników i członków Rady Nadzorczej Spółdzielni, z dochodu 

z kiermaszu ciast i ozdób zorganizowanego w Spółdzielni 

oraz wpłat mieszkańców i sponsorów. Bardzo dużo darów 
rzeczowych przynieśli również do nas bezpośrednio miesz-
kańcy. Pomogliśmy między innymi tak:

- Samodzielna mama z czwórką dzieci otrzymali telewi-
zor, biurko do nauki, środki spożywcze i higieniczne;

- 48-letni mężczyzna zmagający się z ciężką chorobą 
otrzymał środki czystości, żywność, odzież;

- Samotna mama wychowująca trójkę dzieci, w tym nie-
mowlę otrzymali żywność, zabawki i środki czystości;

- Samotna seniorka o ograniczonej sprawności ruchowej 
otrzymała Air Fryer, środki czystości i żywność.

Uzupełnieniem naszej działalności charytatywnej są 
udzielane zapomogi. W 2025 roku skorzystała z tego jedna 
osoba (zapomoga 1000 zł).

Działalność charytatywna
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W maju zorganizowaliśmy zawody wędkarskie na 
zbiorniku Papierok. Był to powrót imprezy po kilkulet-
niej przerwie spowodowanej pierwotnie przez pandemię  
COVID-19.

W zawodach udział wzięło 30 wędkarzy, w tym dwie 
panie. Zwycięzcą zawodów został pan Aleksander Żoczek, 
który złowił ryby o łącznej wadze

4,8 kg. Drugie miejsce zajął pan Sławomir Zięba, a 
trzecie pan Artur Żukowiec. Największą rybę (i najdłuższą  
i najcięższą) złowił pan Sławomir Zięba (leszcz o długości  
42 cm i wadze ponad 700 g.

Kolejna edycja już 16. maja 2026!

Zawody wędkarskie
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DLA NASZYCH MIESZKAŃCÓW!
By wszystkim żyło się tu lepiej!

• Działamy na rzecz mieszkańców – od sąsiedzkich inicjatyw po duże zmiany.
• Wspieramy lokalną społeczności, edukację, integrację i rozwój.

• Tworzymy lepsze miejsce do życia – razem z Tobą!

fundacja@smnowa.pl
https://smnowa.pl/fundacja-nowa/

KRS 0000799395

2025 ROK – PODSUMOWANIE

Zachęcamy do wskazywania Fundacji NOWA jako od-
biorcy 1,5% podatku dochodowego. Przypomnijmy: wska-
zanie w swoim PIT Fundacji NOWA jako beneficjenta 
1,5% nie wiąże się ze zwiększeniem podatku, nic nas to nie 
kosztuje. Wskazana organizacja otrzymuje po prostu część 
podatku, który został wyliczony w rocznym rozliczeniu.

Fundacja działa na rzecz mieszkańców zasobów naszej 
Spółdzielni i Miast. W 2024 roku Fundacja pokazała, że 
potrafi działać dynamicznie i pozyskiwać różne źródła fi-
nansowania. W 2025 roku efekty pracy Fundacji były jesz-
cze bardziej odczuwalne przez naszą społeczność.

Wpływy z 1,5% podatku pozwalają rozszerzać działal-
ność i w szczególności sięgać po granty i dotacje zewnętrz-
ne. Wpływy z podatku stanowią wkład własny organizacji, 
wymagany przez krajowe i unijne instytucje dotujące.

Fundacja planuje realizować projekty z szerokiego za-
kresu możliwości, aby czynić życie w naszych zasobach lep-
szym, bez zwiększania wysokości opłat czynszowych. Doty-
czy to w szczególności:

•	 pomocy osobom starszym i z niepełnosprawnościami, w 
tym wspierania pomocy sąsiedzkiej;

•	 pomocy osobom uboższym i w trudnej sytuacji życio-
wej;

•	 zwiększania poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, na 
przykład przez rozwój monitoringu wizyjnego;

•	 dbałości o dobre relacje międzysąsiedzkie, na przykład 
przez budowę atrakcyjnych przestrzeni wokół naszych 
budynków lub akcje edukacyjne;

•	 organizacji czasu i opieki dla dzieci oraz mam z małymi 
dziećmi;

•	 organizacji wydarzeń kulturalnych i krajoznawczych dla 
naszych mieszkańców.

Przekazując swoje 1,5% podatku Fundacji NOWA, 
mamy pewność, że środki zostaną wykorzystane lokalnie, 
dla nas. Każde z nas z tych środków będzie korzystać!

Dodatkową zachętą jest coroczna loteria wśród tych, 
którzy wskażą Fundację jako beneficjentów 1,5% PIT. Do 
wygrania są bony zakupowe!

1,5% podatku 

dla naszej społeczności
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Fundacja jednoznacznie określa swoje cele i zasady, któ-
rymi się kieruje, a znajdziecie je Państwo w opublikowanej 
na naszej stronie internetowej Strategii rozwoju Fundacji 
na lata 2025 – 2030.

W 2025 roku udowodniliśmy, że jesteśmy sprawną 
organizacją, prawidłowo rozliczającą pozyskane dotacje  
i śmiało podejmującą nowe wyzwania. Zawsze dbamy o na-
leżne nagłośnienie faktu wsparcia przez naszych Partnerów. 

Ponieważ mamy status Organizacji Pożytku Publiczne-
go, to udzielone nam darowizny możecie Państwo odpisy-
wać od podatku PIT / CIT.

Jesteśmy otwarci na różne formy współpracy z samorzą-
dem lokalnym i firmami. Mamy możliwość promowania 
naszych Sponsorów i Partnerów w takich publikacjach jak 
ta, w biuletynie Spółdzielni Mieszkaniowej NOWA (12.700 
mieszkań!), na naszych mediach społecznościowych oraz  
w czasie organizowanych wydarzeń.

Kontakt:

Wojciech Maroszek

tel. 32 47 87 155,  e-mail fundacja@smnowa.pl

Zachęcamy do współpracy



Dziękujemy i zapraszamy :)


